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Områderegulering av Vestvikan, Bakstein, Fevåg 
Midtre og Frengen, Indre Fosen kommune. Varsel 
om arkeologisk registrering. 
 
Trøndelag fylkeskommune har mottatt ovennevnte forhåndsvarsel om områderegulering 
for Vestvikan (plan ID 2016011), Bakstein (Plan ID 2016008), Fevåg Midtre (Plan ID 
2016009) og Frengen (Plan ID 2016010), Indre Fosen kommune. Før vi kan gi uttalelse 
må det foretas en arkeologisk feltregistrering innen planområdene for å avklare 
forholdet til automatisk fredete kulturminner (fornminner).  
 
Kulturminnelovens § 8 forutsetter at forholdet til automatisk fredete kulturminner 
avklares før endelig planvedtak kan fattes. Fylkeskommunen har plikt til å undersøke alt 
areal innen plangrensen, og for planleggingen er det viktig at dette gjøres så tidlig som 
mulig i planprosessen.  
 
En arkeologisk feltregistrering innebærer at arkeologer fra fylkeskommunen vil påvise 
alle kulturminner eldre enn 1537 innen planområdet. Slike kulturminner er fredet etter 
kulturminneloven og vil være premissgivende for regulering av arealet. 
 
Den arkeologiske registreringen samt nødvendig for- og etterarbeid bekostes av 
tiltakshaver med hjemmel i kulturminnelovens § 10, jfr. 9.  
 
Når det gjelder automatisk fredete kulturminner er det kjent en rekke slike på Fevåg og 
Frengen som det er viktig at man tar hensyn til i den videre planleggingen. Flere av 
disse er nevnt i regional plan for kulturminner for Sør – Trøndelag 2013-2017(21). I 
tillegg er det tilrettelagt en kulturminneløype på Fevåg som er mye brukt til rekreasjon. 
Det er derfor viktig at man i videre planarbeid sikrer god ferdsel og forbindelse mellom 
kulturminner, kulturminneskilt og turløype. 
 
De fire planområdene inneholder store i areal med dyrka mark og fylkeskommunen vil 
understreke at vi har undersøkelsesplikt av alt areal innenfor plangrensen. Det er likevel 
slik at det meste av det som er dyrka mark innenfor de fire planområdene fremdeles 
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skal være dyrka mark. Vi har i denne sammenheng lagt til grunn at disse områdene 
fremdeles skal være LNF områder, jf. Kommuneplan for Rissa kommune vedtatt 
23.09.2010 og vi har derfor ikke varslet registrering av disse områdene i denne 
omgang. Vi anser det som lite hensiktsmessig å registrere i dyrka mark all den tid 
arealbruken ikke skal endres. Vi har vurdert de aktuelle utbyggingsområdene som er 
tegnet inn som sirkler i forhåndsvarslet oversendt 15.03.17. Disse områdene er skissert 
som mulige bebyggelsesareal. Vi oppfatter disse områdene som svært foreløpige og har 
lagt til grunn et noe større registreringsområde slik at vi får god oversikt over eventuelle 
automatisk fredete kulturminner i og nær disse bebyggelsesområdene. De mulige 
bebyggelsesområdene tangerer delvis områder avsatt til fritidsbebyggelse og boliger 
som vist i kommuneplanens arealdel. Det må også bemerkes at de fire 
områdereguleringene med mulige bebyggelsesareal ikke sier noe om hvor eventuelle 
tilførselsveier skal gå og vi vet derfor lite om veier og annen nødvendig infrastruktur 
som trengs. Utover dette viser vi til vårt brev datert 25.04.17 for detaljer omkring 
videre prosess. 
Vi gjør derfor oppmerksom på at vi må ta forbehold om arealbruken innenfor alle de fire 
planområdene. Skulle det bli endringer i planene med nye utbyggingsarealer og 
infrastruktur enn det som er vurdert i forhåndsvarselet må disse oversendes 
kulturminnemyndighetene for ny vurdering.  
 
Faglig vurdering  
Vi vurderer det som sannsynlig at planområdet inneholder hittil ukjente automatisk 
fredete kulturminner. De topografiske forholdene, høyden over havet og nærheten til 
kjente kulturminner i området, gir høy prognose for funn av bosetningsspor fra 
steinalder, bronsealder og jernalder.  
 
Av dette følger at utvalgte deler av planområdet må bli gjenstand for en arkeologisk 
registrering ved hjelp av visuell overflateregistrering, prøvestikking og maskinell 
søkesjakting. Det vil også bli aktuelt med metallsøk i forkant av søkesjaktingen innenfor 
noen av områdene. Fylkeskommunen har kun vurdert de områder som er sirklet inn 
som mulige bebyggelsesareal innenfor de de fire planområdene. Vi har i tillegg lagt til 
noe ekstra areal der vi mener det er hensiktsmessig i forhold til vurdering av helheten i 
det enkelte bebyggelsesområde. I det videre følger en faglig vurdering av hver av de 
fire områdene. 
 
Vestvikan. 
 
Det er ikke kjent registrerte kulturminner i dette området fra tidligere, men deler av 
området har en topografi og en høyde over havet som tilsier høyt potensial for 
kulturminner. Dette gjelder særlig østlige delen av planområdet. Vestlige delen av 
området består stort sett av dyrka mark hvor det er høyt potensiale for å finne 
bosetningsspor særlig fra jernalder. Ettersom disse områdene fortsatt skal være dyrka 
mark og ikke bebygges vil det ikke være hensiktsmessig å gjennomføre en registrering 
her, slik som beskrevet i innledningen. På vedlagte prognosekart for Vestvikan har vi 
vurdert to områder for sjakting. Ett ved foten av Grøthaugen i vest og ett ved 
Kuhaugveien i øst. Til sammen utgjør disse to områdene ca. 5000 m2. Det vil være 
aktuelt å fjerne matjordslag i striper i begge disse områdene hvor eventuelle 
bosetningsspor vil avtegne seg som mørke flekker i undergrunnen. Med en sjakting av 
ca. 13 % av totalarealet anslår vi en tidsbruk på ca. 2 dager med to personer til 
arbeidet. 
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Videre har vi vurdert potensiale for steinalderbosetning og synlige kulturminner innenfor 
de mulige bebyggelsesarealene og 6 områder er plukket ut. Her har vi sett på 
strandlinjekurven for området samt topografi og landskap, hvor det er flere områder 
som er godt egnet for steinalderbosetning. Tett inntil planområdet i øst er det kjent to 
steinalderlokaliteter på østsiden av Kuhaugen som har Askeladden id 95616 og 95616. 
Begge ble registrert i 2005 i forbindelse med reguleringsplan for Øvergård og Mæhre. 
Begge lokalitetene ligger med hensynssone C i vedtatt reguleringsplan for området. Ved 
Kuhaugen er også kjent en gravrøys med id 133926 og et ildsted/ kokegrop med id 
133925. Disse ble registrert i forbindelse med Vestvikan hyttefelt i 2003.Begge disse 
områdene er også lagt til hensynssone C i vedtatt reguleringsplan for området. 
Dette lille knippet med eksempler viser sammen med høyden over havet at det er 
potensiale for steinalder bosetning innenfor de 6 områdene vi har plukket ut. Vi anslår 
en tidsbruk på ca. 3 dager med 2 personer til dette arbeidet. 
 

Prognoseområder Vestvikan 
 
Bakstein. 
 
På Bakstein er det kjent en rekke kulturminner og det har tidligere vært flere 
reguleringsplaner i området hvor kulturminneområder er lagt til hensynsone C i vedtatte 
planer. Disse hensynssonene og kulturminnene forutsettes videreført i ny plan for 
området. Det vil være aktuelt å oppdatere gamle bestemmelser og geometri i ny plan 
slik at de blir i tråd med dagens pbl. Dette gjelder særlig ved Djupskarmoen og Bakstein 
hyttefelt hvor det er kjent flere kulturminner, både steinalderlokaliteter og gravminner.  
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ID nr Beskrivelse 
115606 Djupskarmoen 1-5, steinalderlokalitet 
115604 Djupskarmoen 6, steinalderlokalitet 
127402 Djupskarmoen 7, steinaldrlokalitet 
35923 Bosetningsspor og flatmarksgraver- uavklart kulturminne 
63900 2 gravrøyser 
35058 1 gravrøys- avlang  
115605 1 gravrøys – sirkulær steinpakning 
35923 1 gravrøys- avlang 

Oversikt over registrerte kulturminner på Bakstein 
 
I tillegg er det kjent en rekke enkeltfunn fra området som for en stor del kommer fra 
graver og boplasser fra steinalder. En nærmere oversikt over dette finnes i: Arkeologisk 
rapport STFK 2004: Kulturminneløypa Fevågs fortid i landskapet. V / Hans Marius 
Johansen. 
 
Når det gjelder mulige bebyggelsesområder så har alle områdene potensiale for at det 
kan dukke opp kulturminner som enda ikke er kjent. Dette gjelder både 
steinalderlokaliteter, gravminner og bosetningsspor i dyrka mark.  Også her må det 
påpekes at det er høyt potensiale for kulturminner i dyrka mark. Ettersom disse 
områdene fortsatt skal være dyrka mark og ikke bebygges vil det ikke være 
hensiktsmessig å gjennomføre en registrering her, slik som beskrevet i innledningen. 
Det er likevel flere av de mulige bebyggelsesområdene langs nordre del av planområdet 
som består av dyrka mark og vi har derfor vurdert 5 områder for sjakting slik vedlagte 
prognosekart for Bakstein viser. Videre har vi vurdert 6 områder for prøvestikking og 
visuell registrering, hvor høyden over havet, landskap og topografi, samt nærheten til 
kjente kulturminner har vært viktige faktorer.  
 
Ett av de mulige utbyggingsområdene ser ut til å komme i direkte konflikt med en av 
steinalderlokalitetene på Djupskarmoen med Id 127402. Denne lokaliteten er 
automatisk fredet og vi ber om at dette området tas ut av planen slik at lokaliteten kan 
bevares. 
 

 
Bebyggelsesområde ved Djupskarmoen i direkte konflikt med id 127402 
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Prognoseområder, Bakstein 
 
Når det gjelder tidsbruk for gjennomføring av registrering på Bakstein er det lagt opp til 
følgende: 
 
De 5 prognoseområdene for sjakting utgjør et areal på ca. 55 785 m2 
Ved å sjakte ca. 13 % av arealet utgjør dette et behov for ca. 10 dager i felt med 2 
personer. 
De 6 prognoseområdene for prøvestikking / visuell registrering utgjør et areal på ca. 
109 mål og vi anslår en tidsbruk på ca. 10 dager i felt med 2 personer. 
Ettersom vi har en del opplysninger om gravfunn fra området er det lagt opp til 
metallsøking i forkant av sjaktingen. Dette arbeidet er beregnet å ta inntil 3 dager med 
1 person. 
 
 
Fevåg Midtre 
 
Planområdet består av to områder; ett i vest ved Øvergården / Nordgjerdet og ett større 
område i øst. Det er kjent relativt få kulturminner innenfor planområdet.  
I vest er det registrert en stående bautastein med Askeladden id 26010 ved 
Nordgjerdet, kalt Finnkarihaugen. Den står ikke på sin opprinnelige plassering da den 
ble flyttet i forbindelse med grushenting på stedet. Det er ikke gjort andre funn eller 
strukturer på stedet der bautasteinen mest sannsynlig har stått. I ettertid har det vært 
vanskelig å avklare helt sikkert hvor grustaket har vært, men dette må vi sjekke opp i 
videre planarbeid. 
I den østlige delen av planområdet er det på gnr 140/40 på Innerbakken gjort et 
gravfunn som kan dateres til vikingtid. Funnet er mest sannsynlig gjort ved oppdyrking 
og funnet ble gjort på gårdens innmark på ca. 0,5 m dybde. Funnet består av to 
skålspenner i bronse av typen R647 og tre glassperler. Funnet er en antatt skjelettgrav. 
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Funnsted er ikke markert i kulturminnedatabasen Askeladden og knyttes derfor kun til 
gårdens innmark. 
 

 
Skålspenne i bronse fra Innerbakken            Blå treleddet glassperle fra Innerbakken     
 

 
To enkle glassperler fra Innerbakken  
(Alle bilder hentet fra UNIMUS) 
 
 
Planområdet består for det meste av dyrka mark og en langstrakt bergknaus kalt 
Knubban i sør. Også her må det påpekes at det er høyt potensiale for funn av 
kulturminner i dyrka mark. Ettersom disse områdene fortsatt skal være dyrka mark og 
ikke bebygges vil det ikke være hensiktsmessig å gjennomføre en registrering her, slik 
som beskrevet i innledningen. Ut ifra mulige bebyggelsesareal skissert i oppstartvarselet 
har vi vurdert tre områder for sjakting. Se vedlagte prognosekart for Fevåg Midtre. 
 
Det største området ligger ved Øvergården / Nordgjerdet og utgjør et areal på 19 
516m2. De to andre områdene ligger ved Innerbakken og Flessen og utgjør et areal på 
ca. 6110 m2 
Med en undersøkelse av ca. 13 % av totalarealet vil det være behov for ca. 6 dager til 
dette arbeidet med 2 personer.  
 
 

http://www.unimus.no/felles/bilder/web_hent_bilde.php?id=12311719&type=jpeg
http://www.unimus.no/felles/bilder/web_hent_bilde.php?id=12311721&type=jpeg
http://www.unimus.no/felles/bilder/web_hent_bilde.php?id=12311720&type=jpeg
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Prognosekart, Fevåg Midtre 
 
 
Videre har vi vurdert 3 mindre områder for prøvestikking og visuell registrering. Alle de 
tre områdene har en topografi og høyde over havet som tilsier potensiale for 
steinalderlokaliteter og gravminner. Vi anslår at vi har behov for ca. 2 dager til dette 
arbeidet med 2 personer. 
Det er også satt av 1 dag til metallsøking i forkant av sjakting. 
 
 
Frengen. 
 
Planområdet består av noe dyrka mark men ellers mye berg. Det er kjent få 
kulturminner fra området. Også her må det påpekes at det er høyt potensiale for funn 
av kulturminner i dyrka mark. Ettersom disse områdene fortsatt skal være dyrka mark 
og ikke bebygges vil det ikke være hensiktsmessig å gjennomføre en registrering her, 
slik som beskrevet i innledningen. 
 
Ved gnr 142/8, Langskipnesbukta er det opplysninger om at det skal ha blitt funnet en 
pilspiss i flint og en del flintavslag. Disse er ikke innlevert til Vitenskapsmuseet. Trolig 
har vi med en oppdyrket steinalderlokalitet å gjøre. Utover dette er stedsnavnet 
Langskipneset og Langskipsnesbukta interessant og kan henspille på at dette var et 
område hvor skip kunne legge til i forhistorisk tid. Ut ifra topografien så kan det se ut 
som at bukta er ganske dyp og utgjør en naturlig havn hvor båter / skip kunne legge til. 
På land har vi også et langstrakt dyrka mark område som strekker seg Ø-V som trolig 
har vært godt egnet som bosetningsområde i bronse og jernalder. Her er det altså et 
høyt potensiale for kulturminner både på land og i vann. 
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Prognosekart Frengen 
 
I vedtatt kommuneplan for Rissa kommune åpnes det for fritidsbebyggelse i nordre 
delen av planområdet. Her er det mye berg og skrint jordsmonn og vi anser at det er et 
relativt lavt potensiale for å finne kulturminner i dette området.  
Når det gjelder prognoseområder for prøvestikk/ visuell registrering har vi vurdert 6 
områder innenfor det som er anslått som framtidige bebyggelsesareal i 
forhåndsvarselet, jf. vedlagte prognosekart for området. Alle de 6 områdene har en 
topografi og høyde over havet som tilsier potensiale for steinalderlokaliteter og 
gravminner. De 6 områdene utgjør til sammen et areal på ca. 103 385 m2. Vi anslår et 
behov for ca. 8 dager med 2 personer til dette arbeidet. 
 
Når det gjelder prognoseområder for sjakting har vi vurdert to mindre områder på til 
sammen 4590 m2. Vi anslår et behov for 2 dager med 2 personer til dette arbeidet. 
 
 
Beskrivelse av metode for registrering. 
 
Maskinell søkesjakting 
Maskinell søkesjakting går ut på at overflatelaget blir fjernet i striper (søkesjakter) over 
bestemte areal ved hjelp av gravemaskin. Søkesjaktene anlegges vanligvis parallelt i en 
avstand av 10-15 m og er gjerne 3,5 - 4 m brede. Dybden kan variere fra ca. 0,20 cm -
1 m avhengig av grunnforhold og matjordlagets tykkelse. I visse tilfeller er det 
nødvendig å grave sjakter med dybde opp til 2-3 meter. Sikkerhetshensyn og arbeidets 
karakter fordrer at det alltid må være to personer som følger gravemaskinen. Etter 
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avdekking vil eventuelle automatisk fredete kulturminner bli dokumentert og sjaktene 
legges igjen. 
 
Det som påvises ved maskinell søkesjakting er spor nedgravd i undergrunnen eller 
avsatt i jordlag under markoverflaten. Dette kan være ildsteder, brønner, veifar, 
dyrkingslag, gravminner, flintfunn, avfallsgroper, gjerdekonstruksjoner eller groper for 
smiing og jernfremstilling. De vanligste sporene er stolpehull, veggrøfter og kokegroper. 
Stolpehull og veggrøfter er spor etter jordgravde stolper og syllstokker i 
bærekonstruksjonen til forhistoriske hus. Kokegroper er forhistoriske stekeovner som 
vises som sirkulære fordypninger fylt med istykker brent stein, trekull og rødbrent sand.  
 
 

 
Eksempel på kokegrop under matjordslag. Foto: Anne Haug 

 
 
Metallsøking 
I tilknytning til sjakting med maskin vil det være aktuelt å gå over deler av området 
med metallsøker. Metallsøking som arkeologisk metode har blitt mer vanlig de siste 
årene og gjenstandsfunn i matjorda kan ofte være en viktig indikasjon på hva som 
befinner seg under matjorda. Aktuelle områder vil gås over med metallsøker hvor man 
vil grave mindre hull i matjorda der man får utslag. Funnene vil graves opp og måles inn 
fortløpende og hullene vil legges igjen så raskt som mulig, og vil føre til minimalt med 
skade på eiendommen. Det vil være fordelaktig å gjennomføre metallsøkingen på 
vårparten før pløying og såing. Det vil også være en fordel å gjennomføre arbeidet før 
sjaktingen setter i gang. 
 
Visuell registrering 
Vi vurderer det også som sannsynlig at planområdet kan inneholde synlige kulturminner 
som for eksempel gravminner, tufter el. De aktuelle utbyggingsområdene som består av 
skog og utmark vil gås over for observasjon av synlige overflatestrukturer i marka. 
 
 
Prøvestikking  
Alle de fire områdene ligger i høyder hvor det er potensiale for funn av 
steinalderlokaliteter.  Registreringen blir gjennomført med håndgravde prøvegroper i 
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jorda på ca. 30x30 cm. Gropene vil bli gjenfylt og vil ikke føre til noen skade på 
eiendom. 
 
Kostnadsoverslag 
Vi er noe usikre på hvor lang tid registreringene vil ta, men ut ifra en faglig vurdering av 
de fire planområdene og mulige bebyggelsesareal har vi estimert følgende tidsforbruk 
og kostnadsoverslag. 
 
Vestvikan: 5 dager i felt med 2 personer 
  
Kostnadsoverslaget blir på til sammen kr. 188 386,- 
 
Bakstein: 10 dager i felt med 2 personer 
      Metallsøking 3 dager med 1 person 
 
Kostnadsoverslaget blir på til sammen kr. 448 845,- 
 
Fevåg Midtre: 8 dager i felt med 2 personer 
                      Metallsøking 1 dag med 1 person 
 
Kostnadsoverslaget blir på til sammen kr. 308 385,- 
 
Frengen: 10 dager i felt med 2 personer 
 
Kostnadsoverslaget blir på til sammen kr. 296 302,- 
 
Dette inkluderer forarbeid og tilrettelegging, administrasjonsutgifter, lønns- og 
reiseutgifter, feltarbeid, rapportskriving, eventuell funnbehandling og innlasting i den 
nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden samt utgifter til gravemaskin mv. Se 
vedlagte fire budsjett. 
 
I visse tilfeller kan det være aktuelt å frigi et fåtall fredete kulturminner på stedet, jf. 
Riksantikvarens veileder for forenklet saksbehandling. Dette er under forutsetning av at 
kulturminnene graves ut, og at kostnader knyttet til utgravningen inngår i budsjettet. Vi 
har derfor budsjettert med et mindre antall kullprøver til datering på hvert prosjekt, 
dersom det skulle være aktuelt. Disse er fordelt som følger: 
 
Vestvikan: 3 dateringsprøver 
Bakstein: 6 dateringsprøver 
Fevåg Midtre: 4 dateringsprøver 
Frengen: 4 dateringsprøver 
 
Budsjetteringen er i henhold til retningslinje fastsatt av Klima- og miljødepartementet, 
21. august 2015, for gjennomføring av undersøkelsesplikten og budsjettering av 
arkeologiske registreringer i henhold til kulturminneloven § 9, jf. § 10. Retningslinjen 
trådte i kraft 1. januar 2016.   
 
Retningslinje og veileder finnes her: 
www.riksantikvaren.no/content/download/30275/195050/file/ 
 

http://www.riksantikvaren.no/content/download/30275/195050/file/
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I henhold til retningslinjen skal det budsjetteres med kostnader knyttet til gravemaskin, 
flytt av gravemaskin, brakke, kabelpåvisning, utarbeidelse av arbeidsvarslingsplan mm. 
Tiltakshaver står fritt å skaffe gravemaskin mv. selv, da tiltakshaver kan oppnå bedre 
priser enn det Trøndelag fylkeskommune kan.  Det må da benyttes en gravemaskin på 
minimum 15 tonn, med pusseskuff og rotor-tilt fra et autorisert 
maskinentreprenørfirma. 
 
Vi ber om en tilbakemelding på om tiltakshaver ønsker velge maskinentreprenør selv, se 
vedlagte avkryssingsskjema, og henviser der til krav som må være oppfylt til 
maskinpark mv.  
 
Kostnadsoverslaget er et maksimumsbeløp og kun medgåtte timer belastes 
tiltakshaver. 
 
Forutsetninger for gjennomføring av feltarbeidet 
Fylkeskommunen er innstilt på å utføre feltarbeidet så snart tiltakshaver/kommunen 
ønsker dette. Vi må imidlertid kontaktes i rimelig tid slik at vi kan gjøre nødvendige 
forberedelser. Feltarbeidet kan kun utføres på barmark, uten tele i grunnen og med 
tilfredsstillende lysforhold. I realiteten betyr dette at feltarbeidet tidligst kan utføres 
våren 2018. 
 
Vi ber tiltakshaver om skriftlig bekreftelse på kostnadsoverslaget (jf. vedlegg). 
Tiltakshaver må også inngå avtale med berørte parter om erstatning for eventuell 
avlingsskade i de områder som skal sjaktes, samt varsle aktuelle grunneiere og brukere 
om det forestående feltarbeidet. Dette skal gjøres av tiltakshaver minst 3 uker før 
oppstart av registreringen.  
 
Tiltakshaver må selv vurdere når det er hensiktsmessig å få utført det arkeologiske 
registreringsarbeidet i forhold til planprosessen. Viser det seg at planområdet er 
vesentlig endret eller utvidet når reguleringsplanen blir lagt ut til offentlig ettersyn, vil vi 
måtte vurdere ytterligere arkeologiske registreringer. 
 
Konsekvenser ved funn av automatisk fredete kulturminner  
Den arkeologiske registreringen i regi av fylkeskommunen er en påvisning av eventuelle 
automatisk fredete kulturminner. Blir slike påvist innen det aktuelle planområdet vil 
fylkeskommunen vanligvis sette vilkår om endring av planen, slik at kulturminnene kan 
reguleres til bevaring gjennom hensynssoner d) og c) med bestemmelser knyttet til 
arealbruk og vern av kulturminner. 
 
Det er også mulig å søke om dispensasjon fra kulturminneloven for å frigi automatisk 
fredete kulturminner. Dispensasjonsmyndigheten er tillagt Riksantikvaren, og hvis det 
gis dispensasjon vil det normalt bli satt vilkår om en arkeologisk utgraving før området 
blir frigitt og kan nyttes til tiltenkte formål. Reguleringsplanene kan ikke vedtas før 
Riksantikvarens vilkår er nedfelt i reguleringsbestemmelsene.  
 
Den arkeologiske utgravingen bekostes av tiltakshaver med hjemmel i 
kulturminnelovens § 10. I vårt fylke foretas arkeologiske utgravinger av NTNU 
Vitenskapsmuseet.  
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Fristforlengelse 
Kulturminnelovens § 9 bestemmer at fylkeskommunen skal gi uttalelse til en plan innen 
tre måneder. Riksantikvaren vil etter anmodning kunne forlenge vår uttalefrist hvis 
nødvendig. Vi vil i første omgang forespørre kommunen som tiltakshaver om å forlenge 
fristen inntil vi har fått utført vårt arbeid med planene. Dersom fristforlengelse av noen 
grunn ikke skulle tilstås, ber vi om å bli kontaktet umiddelbart.  
 
Vi ber om at vedlagte avkryssingsskjema returneres avkrysset og underskrevet, gjerne 
på e-post til postmottak@trondelagfylke.no med kopi til annhau@trondelagfylke.no  
 
Det understrekes at Trøndelag fylkeskommune ikke kan avgi endelig uttalelse før de 
arkeologiske forhold er avklart.  
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
 
Anne Haug 
 
   
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
Vedlegg:  
Avkryssingsskjema 
Budsjett 
Prognosekart 
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AVKRYSSINGSSKJEMA. Returneres i underskrevet stand til: 
 
Trøndelag fylkeskommune 
Fylkets hus, postboks 2560 Steinkjer 
 
epostadresse: annhau@trondelagfylke.no 
postmottak@trondelagfylke.no 
 
 
Vår referanse: 201835328 
 
Før Trøndelag fylkeskommune (TRFK) kan gå inn og gjøre de nødvendige og varslede registreringer må 
nedenstående momenter være avklart. Vi ber om at tiltakshaver bekrefter følgende ved avkryssing: 
 
Tiltakshaver aksepterer/bekrefter følgende: TRFK ønsker 

utført/bekreftet: 
Bekreftes herved: 

Kostnadsoverslag og arbeidsopplegg aksepteres: 
 

X  

Grunneier og bruker er varslet og har gitt samtykke til undersøkelsen: X  

Eventuell avlingsskade erstattes: 
 

X  

 
  
 
 
 
 

 
Sted og dato:                                   Tiltakshavers underskrift og 

telefonnummer: 
 
_________________________________  _____________________________________  
Prosjektnummer og fakturaadresse: 
 
                    _                 

JA NEI 
  

JA NEI 
  

TRFK ønsker 
utført/bekreftet: 

Bekreftes herved: 

Kabelpåvisning bestilles og utføres: X 
 

 

Tiltakshaver skaffer gravemaskin, minimum 15 tonn med pusseskuff: X  

Tiltakshaver sørger for arbeidsvarsling ettersom arbeidet går langs vei: X  

Ønsket oppstart for undersøkelsen: 

Tiltakshaver stiller med gravemaskin og bekrefter følgende:

Er det floghavre, skadedyr eller plantesykdommer i området:

Ønsker å bestille gravemaskin mv. selv kryss JA eller NEI:  
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